锁股份有限公司的重组问询函》（创业板非许可类重组问询函〔2023〕第 8号），于 2023年 11月 2日、

2023年 11月 9日、2023年 11月 16日、2023 年 11月 23日分别披露了《关于延期回复深圳证券交易所

重组问询函的公告》《关于继续延期回复深圳证券交易所重组问询函的公告》等公告。

2023年 12月 28 日，第三届董事会第二十三次会议与第三届监事会第十六次会议审议通过了《关于

终止重大资产购买事项的议案》。结合外部和公司实际情况，公司及交易各方对本次交易方案事宜进行进

一步沟通，但最终未就补充事宜达成一致意见。经与交易各相关方友好协商、认真研究和充分论证，公司

及董事会基于审慎性考虑，认为现阶段继续推进本次重大资产重组的条件尚未完全成熟，从维护全体股东

特别是中小股东权益及公司利益的角度出发，公司决定终止本次重组事项。具体内容详见公司于 2023年

12月 29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于终止重大资产购买事项的公告》。

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

3、公司于 2023年 5月 17日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配

预案的议案》，具体方案为：以截至目前公司总股本 405,340,000股为基数，向全体股东每 10股派发现

金红利 1.15 元（含税），共计派发现金红利 46,614,100.00 元（含税）。本次利润分配不送红股， 不以

资本公积金转增股本。本次利润分配后尚未分配的利润结转以后年度分配。本次权益分派已于 2023年 5

月 30日实施完毕。本次权益分派实施后，公司限制性股票的授予价格、可转换公司债券的转股价格以及

相关股东在首次公开发行股票中承诺的最低减持价格将作相应的调整。具体内容详见公司披露在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《2022年年度权益分派实施公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023年 6月 26日，公司在沈阳设立的全资子公司已完成工商登记，并取得沈阳市浑南区市场监督管

理局颁发的《营业执照》，公司名称为：辽宁漱玉平民企业管理有限公司。具体详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于在沈阳设立全资子公司的进展公告》。

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
296,040,000 73.04%   296,040,000 73.03%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
296,040,000 73.04%   296,040,000 73.03%

其中：

境内法人持

股

98,400,000 24.28%   98,400,000 24.28%

境内自

然人持股
197,640,000 48.76%   197,640,000 48.76%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
109,300,000 26.96%   303 303 109,300,303 26.97%

1、人民币

普通股
109,300,000 26.96%   303 303 109,300,303 26.97%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
405,340,000 100.00%   303 303 405,340,303 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

自 2023 年 6月 21日开始，公司向不特定对象发行的可转换公司债券进入转股期，截至 2023 年 12月

31日，共有 65张“漱玉转债”完成转股，合计转成 303股“漱玉平民”股票。具体详见公司在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于 2023 年第四季度可转换公司债券转股情况的公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 4月 30日分别召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第三次会议，于 2022 年

5月 16日召开 2022年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合向不特定对象发行可转换公司债

券条件的议案》等与本次向不特定对象发行可转换公司债券相关的议案。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动对最近一年基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标

有所影响，具体详见本报告“第二节 公司简介和主要财务指标”之“五、主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李文杰 142,560,000   142,560,000 首发前限售 2024 年 7 月 5 日